Karenanya isteri tersebut memiliki kewajiban yang harus dilaksanakan, seperti mentaati suaminya, tinggal dirumahnya, berserta mengurus rumah tangga dan mendidik anak-anaknya. Oleh karena itu timbullah kewajiban yang harus dilaksanakan

¹ Defenisi "Nikah" Menurut Abu Zahrah, lihat Muh. Abu Zahrah, *al-Ahwal al-Syakhsiyah* (Cet.III; al-Qahirah: Dar al-Fikr al-Arabi, 1377 H./1957 M.), h.18.

² UU RI Perkawinan No 1 Tahun 1974 Pasal 1.

oleh suami. Mencakup tanggung jawab atas segala kebutuhan isterinya. Hal ini harus terus dilakukan selama ikatan perkawinan berjalan dan tidak terputus.³

Keluarga dalam Islam telah diatur dengan hukum-hukum yang berlaku secara universal, terutama dalam hal nafkah untuk keluarga.